PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLIS PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS ® EDITAL 022/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO @uwww.institutolegalle.org.br

PREFEITURA DE
FLORIANOPOLIS

PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Retifica a Homologac¢do do Resultado Final do Processo Seletivo de Substitutos para o
ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Floriandpolis faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

O Anexo Il da Homologagdo do Resultado Final referente a fungdo de Monitor Escolar do Processo Seletivo Simplificado
de Substitutos, divulgado em 09/01/2026, alterado em 12/01/2026, em razdo do Processo N2 5001967-
44.2026.8.24.0000/SC para inclusdo proviséria do candidato de inscrigdo n2 19396. A classificagdo retificada de
Candidatos Pessoa com Deficiéncia da fungdo de Monitor Escolar, que passa a viger desde ja, encontra-se no Anexo Unico
deste Edital.

Florianépolis, 23 de janeiro de 2026.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretdrio Municipal de Educagéo

23 de janeiro de 2026 Pagina 1 de 3


http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Classificagdo

O 00 N O U b W N -

Inscrigdo

7078
18317
15276

9894
10434
19396

8795
13676

5397

9802

9947

7740
20536

7968
14720

7883
21312
14673
18045

8346
11823

Anexo lll - Homologagao Final

Classificacdo Candidatos Pessoa com Deficiéncia

Candidato(a)

YASMIM SCHMITZ
ANTONIO JOSE DE SOUZA JUNIOR
JOAO PEDRO VENTURA GOMES DE CASTRO
MURIEL TAISE NASCIMENTO RODRIGUES
YURI DE SOUZA DOS SANTOS
FABIO VIANNA PEREIRA*
ANA CAROLINA COELHO
JOSE DARINO MINHO DA SILVA
LEONARDO JACINTO BARCELOS
THAIANY YURI DOS SANTOS

BIANCA SILVA

JOAO GABRIEL RODRIGUES PIASSON
LARISSA STEINDORFF SEVERO
ANA CAROLINA DENIK NOGUEIRA DE VASCONCELOS NUNES
JOAO VITOR DA SILVEIRA NUNES
JEFFERSON DIAS GOULART
VINICIUS LANGORTT NUNES
RAQUEL MARTINS SEVERO
MARCONDES FRANCISCO DA SILVA
ADRIANO MOURA DO NASCIMENTO
KELLER FERNANDES GONCALVES

Data Nasc.

22/08/2000
19/12/1972
19/10/1995
21/07/1974
02/09/1997
23/06/1969
10/02/2000
30/05/1960
25/11/1982
16/08/1989
29/03/1985
21/02/2002
03/10/2002
04/02/2003
04/06/2000
29/10/1967
26/12/1980
05/09/1984
14/07/1973
05/01/1971
29/04/1976

Pagina 2 de 3

Monitor Escolar

Legislagdo e
Educacao
0,70
0,50
0,50
0,60
0,60
0,40
0,70
0,60
0,40
0,50
0,30
0,50
0,50
0,60
0,30
0,50
0,40
0,40
0,70
0,30
0,30

Prova Escrita
Lingua
Portuguesa
1,00
1,00
1,00
0,90
0,90
1,00
1,00
1,00
0,80
0,70
0,80
1,00
1,00
0,90
0,90
0,70
0,70
0,70
0,80
1,00
0,60

PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS ® EDITAL 022/2025
@kwww.institutolegalle.org.br

Conhecimentos
Especificos

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
7,60
7,60
8,00
8,00
8,00
7,60
7,60
7,60
7,60
7,60
7,60
7,20
6,80
6,80
6,80

Nota da Prova
Escrita

9,70
9,50
9,50
9,50
9,50
9,40
9,30
9,20
9,20
9,20
9,10
9,10
9,10
9,10
8,80
8,80
8,70
8,30
8,30
8,10
7,70

Nota Final

9,70
9,50
9,50
9,50
9,50
9,40
9,30
9,20
9,20
9,20
9,10
9,10
9,10
9,10
8,80
8,80
8,70
8,30
8,30
8,10
7,70


http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Classificagdo | Inscrigdo

22 18371

23 9882

24 14401
*Sub judice

Candidato(a)

DIUCELIA GOMES BENEVIDES SANTOS
SUZANE MARTINS DE ALMEIDA
ADRIANA MARIA BERNARDO

Data Nasc.

18/07/1966
21/10/1989
10/04/1983

Pagina 3 de 3

PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS ® EDITAL 022/2025

@kwww.institutolegalle.org.br

Prova Escrita
Nota da Prova

Legislagdo e Lingua Conhecimentos Escrita Nota Final
Educacdo @ Portuguesa A Especificos
0,40 0,90 6,40 7,70 7,70
0,50 0,80 6,40 7,70 7,70
0,10 0,80 4,80 5,70 5,70


http://www.institutolegalle.org.br/

