



## PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Retifica a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Substitutos para o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O Anexo III da Homologação do Resultado Final referente a função de Monitor Escolar do Processo Seletivo Simplificado de Substitutos, divulgado em 09/01/2026, alterado em 12/01/2026, em razão do Processo Nº 5001967-44.2026.8.24.0000/SC para inclusão provisória do candidato de inscrição nº 19396. A classificação retificada de Candidatos Pessoa com Deficiência da função de Monitor Escolar, que passa a viger desde já, encontra-se no Anexo Único deste Edital.

Florianópolis, 23 de janeiro de 2026.  
**THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA**  
*Secretário Municipal de Educação*

**Anexo III – Homologação Final**

**Classificação Candidatos Pessoa com Deficiência**

**Monitor Escolar**

Classificação	Inscrição	Candidato(a)	Data Nasc.	Prova Escrita			Nota da Prova Escrita	Nota Final
				Legislação e Educação	Língua Portuguesa	Conhecimentos Específicos		
1	7078	YASMIM SCHMITZ	22/08/2000	0,70	1,00	8,00	9,70	9,70
2	18317	ANTONIO JOSE DE SOUZA JUNIOR	19/12/1972	0,50	1,00	8,00	9,50	9,50
3	15276	JOAO PEDRO VENTURA GOMES DE CASTRO	19/10/1995	0,50	1,00	8,00	9,50	9,50
4	9894	MURIEL TAISE NASCIMENTO RODRIGUES	21/07/1974	0,60	0,90	8,00	9,50	9,50
5	10434	YURI DE SOUZA DOS SANTOS	02/09/1997	0,60	0,90	8,00	9,50	9,50
6	19396	FABIO VIANNA PEREIRA*	23/06/1969	0,40	1,00	8,00	9,40	9,40
7	8795	ANA CAROLINA COELHO	10/02/2000	0,70	1,00	7,60	9,30	9,30
8	13676	JOSE DARINO MINHO DA SILVA	30/05/1960	0,60	1,00	7,60	9,20	9,20
9	5397	LEONARDO JACINTO BARCELOS	25/11/1982	0,40	0,80	8,00	9,20	9,20
10	9802	THAIANY YURI DOS SANTOS	16/08/1989	0,50	0,70	8,00	9,20	9,20
11	9947	BIANCA SILVA	29/03/1985	0,30	0,80	8,00	9,10	9,10
12	7740	JOÃO GABRIEL RODRIGUES PIASSON	21/02/2002	0,50	1,00	7,60	9,10	9,10
13	20536	LARISSA STEINDORFF SEVERO	03/10/2002	0,50	1,00	7,60	9,10	9,10
14	7968	ANA CAROLINA DENIK NOGUEIRA DE VASCONCELOS NUNES	04/02/2003	0,60	0,90	7,60	9,10	9,10
15	14720	JOAO VITOR DA SILVEIRA NUNES	04/06/2000	0,30	0,90	7,60	8,80	8,80
16	7883	JEFFERSON DIAS GOULART	29/10/1967	0,50	0,70	7,60	8,80	8,80
17	21312	VINICIUS LANGORTT NUNES	26/12/1980	0,40	0,70	7,60	8,70	8,70
18	14673	RAQUEL MARTINS SEVERO	05/09/1984	0,40	0,70	7,20	8,30	8,30
19	18045	MARCONDES FRANCISCO DA SILVA	14/07/1973	0,70	0,80	6,80	8,30	8,30
20	8346	ADRIANO MOURA DO NASCIMENTO	05/01/1971	0,30	1,00	6,80	8,10	8,10
21	11823	KELLER FERNANDES GONÇALVES	29/04/1976	0,30	0,60	6,80	7,70	7,70

Classificação	Inscrição	Candidato(a)	Data Nasc.	Prova Escrita			Nota da Prova Escrita	Nota Final
				Legislação e Educação	Língua Portuguesa	Conhecimentos Específicos		
22	18371	DIUCELIA GOMES BENEVIDES SANTOS	18/07/1966	0,40	0,90	6,40	7,70	7,70
23	9882	SUZANE MARTINS DE ALMEIDA	21/10/1989	0,50	0,80	6,40	7,70	7,70
24	14401	ADRIANA MARIA BERNARDO	10/04/1983	0,10	0,80	4,80	5,70	5,70

\* Sub judice